

بستری است که نوآوری در همه صحنه‌ها در آن رشد پیدا می‌کند، افزود: مولفه‌های مهم نظام ملی نوآوری عبارتند از دولت، دانشگاه‌ها و بنگاه‌ها که سیاست‌های نوآوری دولت نیز به سه دسته سیاست‌های تولید نوآوری (عرضه)، سیاست‌های تقاضا و سیاست‌های اشاعه برحسب خلق، اشاعه و کاربرد علم تقسیم می‌شوند.

دکتر حاجی حسینی در ادامه سخنان خود به بیان ویژگی‌های نظام ملی نوآوری ایران

پرداخت.

وی یادگیری و رقابت را مهمترین موضوع نظام ملی نوآوری عنوان کرد و افزود: یادگیری فردی و سازمانی مساله مهمی است و برای فهم سیستم ملی نوآوری باید یادگیری در سطح بنگاه‌ها را خوب فهمید و آموخت.

به گفته وی، نوآوری در ایران ماهیت دولتی دارد و کمتر از بخش خصوصی سخنی به میان آمده است، لذا بنگاه‌های صنعتی، دانشگاه‌ها و بنگاه‌ها عمدتاً دولتی هستند که

به تولید نوآوری می‌پردازند.

وی با تاکید بر اینکه فعالیت‌های نوآوری در کشور باید تقاضا محور شوند، گفت: با ایجاد انگیزه در مولفه‌های مختلف باید فعالیت‌های مربوط به تولید نوآوری در ایران تقاضا محور باشند، لذا به صنایع کوچک و متوسط باید توجه ویژه شود و توسعه آنها مبتنی بر دانش، باید مورد توجه دولت قرار گیرد.



وزیر اقتصاد در جمع فعالان بخش خصوصی:

به رغم شعار خصوصی سازی، بدنه اقتصادی دولت فربه‌تر شده است

بخش تعاون و خصوصی باید فعالانه‌تر وارد حوزه‌های اقتصادی شود گفت: شرکت‌های دولتی در گذشته حق داشتند که ۴۵ درصد از سود خود را دوباره سرمایه‌گذاری کنند ولی برای حمایت از بخش خصوصی این امر متوقف شد، اما از سوی بخش خصوصی حرکتی صورت نگرفت.

وی افزود: در حال حاضر، ایران ۱۰ میلیون تن تولید فولاد دارد و در برنامه چهار ساله باید این حجم به ۲۸ میلیون تن برسد اما با متوقف کردن سرمایه‌گذاری‌ها و حضور نیافتن بخش خصوصی در صنعت فولاد این موضوع تبدیل به مشکلی برای دولت شده است. وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص انتقادات وارده به نظام مالیات کشور گفت: این نظام مالیاتی در کشورهای پیشرفته تجربه شده است و ما درخصوص رفع برخی از این مشکلات با صنوف توزیعی موافتنامه‌ای امضا کرده‌ایم و امیدواریم که با صنوف تولیدی هم به نتایجی مثبتی دست پیدا کنیم.



در پی برگزاری سلسله جلسات دوستانه فعالان بخش خصوصی با وزیر کابینه، این بار دکتر داود دانش جعفری وزیر اقتصاد و دارایی با حضور در اتاق بازرگانی تهران میهمان بخش خصوصی کشور بود.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران در این دیدار وزیر اقتصاد پس از استماع سوالات و نظرات مطرح شده توسط نمایندگان

بخش خصوصی گفت: همه مشکلات مطرح شده به مشکل بزرگتری به نام اجرایی کردن دیدگاه‌های نظری و قوانین برمی‌گردد و قانونی که اجرا نشود، گویی اصلاً وجود نداشته است.

وی در ادامه گفت: اصل ۴۴ یکی از مصادیق این مشکل است و باید راهی برای اجرایی کردن این قوانین پیدا کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به این موضوع که برخلاف سیاست‌های دولت بدنه اقتصاد بزرگتر شده است، گفت: ما در یک مقطعی به این نتیجه رسیدیم که حضور دولت در

اقتصاد زیاد است و تصمیم بر آن شد که در تمام فعالیت‌هایی که در قانون لفظ وظیفه انحصاری دولت ذکر شده، انحصارها شکسته شود.

وی افزود: ولی سوال این است که بخش خصوصی تا چه اندازه با وجود برداشتن انحصارها وارد میدان شده است؟ متأسفانه ما شاهد یک پدیده اقتصادی بوده‌ایم که به رغم شعار خصوصی‌سازی با افزایش سهم اقتصاد دولتی نسبت به خصوصی مواجه بوده‌ایم. دانش جعفری با تاکید بر این موضوع که

مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی ایران نیز در این دیدار با انتقاد از این موضوع که با تلاش زیاد انحصارات اقتصادی برداشته شده اما هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است، اظهار داشت: انتقال اقتصادی از بخش دولتی به خصوصی هزینه بر است اما کسی حاضر نیست این هزینه را تقبل کند و پس از گذشت دو سال از شکست انحصارات شاهد هستیم که راهکارهای خصوصی سازی دست کسانی است که عملاً قدمی برداشته‌اند.

رییس اتاق بازرگانی ایران در ادامه گفت: بخش خصوصی ایران هنوز اجازه استفاده از فاینانس‌های خارجی را ندارد و پس از ۲۷ سال فعالیت در شورای پول و اعتبار شاهد بوده‌ام که از سوی بخش خصوصی طرحی برای تامین اعتبار بالای ۱۰۰ میلیون دلار نیامده است.

وی افزود: درخصوص سرمایه‌گذاری‌های نفت و گاز نیز مشکلات اساسی وجود دارد و از بخش خصوصی می‌خواهند که پالایشگاه خود را بسازد اما سیستمی درخصوص تامین مواد اولیه وجود ندارد.

خاموشی تصریح کرد: دولت باید بخش خصوصی را بسازد و دولت باید این بخش را توانمند کند چرا که منابع مالی

دست دولت است. دکتر محمد نهاوندیان رییس اتاق بازرگانی تهران نیز در این دیدار با تاکید بر ثبات در سیاست‌های اقتصادی برای توسعه تجاری کشور گفت: شفافیت، ثبات و انسجام سه اصل اساسی است که باید در سیاست‌های اقتصادی مدنظر قرار گیرد.

مهندس خاموشی: بخش خصوصی ایران هنوز اجازه استفاده از فاینانس‌های خارجی را ندارد و پس از ۲۷ سال فعالیت در شورای پول و اعتبار شاهد بوده‌ام که از سوی بخش خصوصی طرحی برای تامین اعتبار بالای ۱۰۰ میلیون دلار نیامده است.

وی در ادامه با انتقاد از روند کند اجرایی شدن اصل ۴۴ گفت: باید یک مدیریت کارآمد بین دولت و بخش خصوصی شکل بگیرد و مسوول توانمندسازی و تسهیل فرایند خصوصی سازی و رشد بنگاه‌های خصوصی در حوزه‌های جدید شود.

وی افزود: این کاملاً طبیعی است که بخش خصوصی برای قدم گذاشتن به این حوزه‌های جدید نگران باشد و لزوم حمایت یک واحد جهت توانمندسازی بخش خصوصی احساس می‌شود.

ابراهیم جمیلی عضو هیات رییس اتاق بازرگانی ایران نیز با اشاره به این مطلب که بخش خصوصی توان رقابت با دولت را ندارد، گفت: هنوز هیچ کار اساسی در رابطه با کوچک شدن بدنه دولت در اقتصاد انجام نشده است.

وی در ادامه گفت: در سفر اخیر هیات دولت به استان زنجان تصویب شد که معدن انگوران به بخش خصوصی واگذار شود اما بعد از گذشت دو ماه هنوز این مصوبه ابلاغ نشده است.

اسدا... عسگراولادی عضو هیات رییس اتاق بازرگانی ایران نیز با انتقاد از ضربه‌هایی که برخی جنجال آفرین‌ها درخصوص مفاسد اقتصادی به امنیت سرمایه‌گذاری ایران می‌زند، گفت: یکی از ضروریات رشد اقتصادی در حال حاضر سرمایه‌گذاری خارجی است اما برخی جنجال‌های بدون عمل موجی از نگرانی را در سرمایه‌گذاران خارجی به وجود می‌آورد.



همایش توانمندسازی و کارآفرینی زنان سرپرست خانوار برگزار شد

وی در تعریف زن سرپرست خانوار گفت: زن سرپرست خانوار به زنی گفته می‌شود که به هر دلیلی مسوولیت امرار معاش خانواده بر عهده او گذاشته شده است.

وی با اشاره به اینکه آماري که در ایران از زنان سرپرست خانوار وجود دارد، آمار دقیقی نیست، افزود: هر زن سرپرست خانوار مسوولیت ۳/۴ نفر را بر عهده دارد و این زنان عمدتاً خانه‌دار بدون درآمد هستند. تنها ۱۶ درصد از زنان سرپرست خانوار شاغل‌اند و ۲۰ درصد نیز دارای درآمد بدون کار هستند و

طبق نگرش اسلامی عمل کنیم، وظیفه داریم که کيان خانواده را حفظ کنیم. وقتی یکی از ارکان خانواده دچار مشکل می‌شود، باید آن خانواده حفظ شود چرا که خانواده تک‌والدی بهتر از یک خانواده از هم گسسته است.

وی با بیان اینکه اگر خانواده تک‌والدی را حفظ کنیم جامعه مصون می‌ماند، تصریح کرد: براساس آمار سال ۱۳۷۵ زنان سرپرست خانوار ۸/۴ درصد از جمعیت نان‌آور را تشکیل می‌دادند که امروز این تعداد دو برابر شده‌اند.

همایش توانمندسازی و کارآفرینی زنان سرپرست خانوار از سوی موسسه خیریه صدیقین و با حضور جمعی از مسوولان و خیرین در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی اتاق ایران، زهرا بنیانیان مدیر عامل موسسه خیریه صدیقین و رییس سازمان آموزش و پژوهش حوزه هنری (سوره) طی سخنانی در این همایش با اشاره به اهداف شکل‌گیری موسسه خیریه صدیقین گفت: اگر بخواهیم